

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de construção diversos para atender as necessidades da entidade municipal.

PROPONENTE: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 28.302.534/0001-91
RUA PROJETADA 03, 10
CENTRO - ARAÇAGI - PB - 58270-000
matrixtem@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00001/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Adesivo Plástico Cola Cano Pvc, Frasco 175g C/pincel, normatizada.	PLASTILIT	und	30	14,99	449,70
2	Arame farpado, rolo c/ 250mts, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	rolo	20	86,99	1.739,80
3	Arame Recoado N16, Rolo c/ 1,0Kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	rolo	100	14,79	1.479,00
5	Areia fina para construção.	NATURAL	M3	150	67,99	10.198,50
6	Argamassa para uso interno e externo; Composição: Cimento cinza, areia quartzosa e aditivos especiais; Embalagem: saco plástico com 20 kg; Cor: cinza, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	SOLO MASSA	pct	400	25,51	10.204,00
7	Bacia Sanitária Convencional de cerâmica (vaso/assento sanitário), na cor branca, no formato oval, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MARI	Und	50	61,99	3.099,50
8	Balde para Construção, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BESTFER	Und	70	11,49	804,30
9	Bota de Segurança de couro sintético, modelo 90B19 BP com Bico de pvc, tamanhos diversos: 38, 39, 40, 42, 43 e 44, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	HAVAI	Par	200	52,81	10.562,00
10	Bota Galocha Pvc Preta Cano longo 45cm, Tipo 7 Léguas, tamanhos diversos: 38, 39, 40, 42, 43 e 44, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	HAVAI	Par	200	88,79	17.758,00
11	Brita nº 1, com granulometria de 9,5 mm a 19 mm (tamanho dos grãos) de acordo com a Norma NBR 7211 da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT).	NATURAL	m²	200	224,99	44.998,00
12	Broxa Para Pintura Retangular 15cm 800 1 Atlas	BESTFER	und	50	17,39	869,50
14	Cabo para Enxada.	GOLD	Und	70	27,07	1.894,90
15	Cadeado 30mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GOLD	Und	40	28,30	1.132,00
16	Cadeado 35mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GOLD	Und	40	34,24	1.369,60
17	Caixa D'água c/1.000 lts, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	FORTE LEVE	Und	30	34,85	1.045,50
20	Caixa de descarga 6lts não acoplada para bacia sanitária convencional, confeccionada em plástico, na cor branca, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GRAP	Und	60	37,78	2.266,80
21	Carro de Mão com Pneu c/Câmara, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	FISCHER	Und	70	406,99	28.489,30
22	Chibança com cabo, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	50	91,69	4.584,50
24	Cimento Asfáltico (pixe) cpt de 15k, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	VIAPOL	pct	250	257,90	64.475,00
25	Cimento Saco c/50kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	ELIZABETH	Und	3000	33,29	99.870,00
27	Conexões Pvc 100mm "T", normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	50	6,99	349,50

28	Conexões Pvc 150mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	50	52,79	2.639,50
29	Conexões Pvc 20mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	150	0,99	148,50
30	Conexões Pvc 40mm "T" , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO	PLASTILIT	Und	100	3,99	399,00
31	Curva 90° curta de água 20mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	2,99	299,00
32	Curva 90° curta de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	62,57	3.128,50
33	Curva 90° curta de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	60	118,99	7.139,40
34	Curva 90° curta de esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	3,99	199,50
35	Curva pvc 90° longa de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	50	49,11	2.455,50
37	Curva pvc 90° longa de esgoto 20mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	30	0,99	29,70
38	Curva pvc 90° longa de esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	30	7,49	224,70
39	Disco de corte Diamantado 110 x 2,0 x 7,0 x 2, normatizado.	BESTFER	und	70	4,99	349,30
40	Disco de Ferro Desbaste 4.1/2" x 1/4" x 7/8, normatizado.	BESTFER	und	70	6,99	489,30
41	Dobradiça Colonial 3,0 pol. , embalagem com 3 unidades, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	Und	20	29,98	599,60
42	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 1.1/2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	Und	50	9,27	463,50
43	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	und	30	8,99	269,70
44	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 2.1/2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	Und	30	11,23	336,90
45	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 3 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	Und	30	9,99	299,70
46	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 3.1/2 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	Und	30	14,40	432,00
47	Dobradiça P/ Portas e Janelas Polida 101 4 Pol Cromada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	URSICH	Und	30	24,00	720,00
48	Enxada Baia Virada 2,5p, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	60	69,99	4.199,40
49	Enxada Estreita 2,5p, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	70	69,99	4.899,30
50	Enxadão (enxadeco) Largo 2.0 em Aço, normatizado com Cabo de Madeira 130 cm.	MAX	und	40	79,99	3.199,60
51	Espátula Flexível 10 cm Tramontina em Aço Carbono com Cabo de Polipropileno, normatizado.	BESTFER	und	35	9,99	349,65
52	Fechadura Externa, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GOLD	Und	70	49,99	3.499,30
53	Fechadura interna, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GOLD	und	70	29,99	2.099,30
54	Ferro 4/2ml, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	200	13,99	2.798,00
55	Ferro 5/16 ml, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	300	39,99	11.997,00
56	Ferro de 1/2 Normatizado [ABNT] vara com 12m.	GERDAU	Vara	200	89,99	17.998,00
57	Ferro de 1/4, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	200	29,99	5.998,00
58	Ferro de 3/8ml, normatizado(a) [ABNT].	GERDAU	Vara	300	89,98	26.994,00
59	Fita Crepe 201LA Industrial 24 mm x 50 m, normatizada.	BESTFER	und	100	7,49	749,00
60	Fita veda rosca 3/4 X 25 metros , nommatizada.	BESTFER	und	60	8,15	489,00
61	Foice roçadeira 32mm com cabo, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	60	49,99	2.999,40
62	Forro rígido em PVC branco frisado espessura de 200 mm x largura de 20 cm x comprimento de 6m [cada peça]	FORTE LEVE	mts	400	39,99	15.996,00
63	Isopor para Laje H12 30x100cm	BESTFER	Und	1500	9,99	14.985,00
64	Joelho de Esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	80	12,00	960,00
65	Joelho de Esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	6,61	661,00
66	Joelho pcv 45° de esgoto 40mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	60	5,56	333,60
67	Joelho pcv 90° de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	60	12,00	720,00

68	Joelho pvc 90° Soldável 20mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	1,38	138,00
69	Joelho pvc 45° de esgoto 100mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	70	12,91	903,70
70	Joelho pvc 45° de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	70	29,99	2.099,30
71	Joelho pvc 90° de esgoto 150mm, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	60	18,99	1.139,40
72	Lixa Para Madeira E Parede / A257 / G180 , normatizada.	BESTFER	und	300	1,86	558,00
73	Luva de Couro longa , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BESTFER	Par	80	33,61	2.688,80
74	Luva de couro curta , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BESTFER	Par	100	24,00	2.400,00
75	Luva de malha pigmentada; normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BESTFER	par	100	7,67	767,00
76	Luva Esgoto 100mm Simples Pvc , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	70	10,94	765,80
77	Luva Esgoto 150mm Simples Pvc, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	70	43,60	3.052,00
78	Luva Esgoto 40mm Simples Pvc , normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	PLASTILIT	Und	100	6,92	692,00
79	Mangueira Jardim 1/2" Siliconada, normatizada.	PLASTILIT	mts	200	4,76	952,00
80	Mangueira Plástica Preta 3/4x2,5mm Conduíte Irrigação, normatizada.	PLASTILIT	mts	1000	5,64	5.640,00
81	Máscara (respirador) de Proteção PFF2 semi facial, normatizada.	BESTFER	und	50	24,99	1.249,50
82	Massa Corrida Balde 18lt. de 27kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	Und	300	65,99	19.797,00
83	Massa Corrida Galão 3.600lt, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	Und	150	24,99	3.748,50
84	O Tubo Soldável, fabricado em PVC Rígido para transportar a água fria com qualidade e segurança nas obras residências, de 20mm, vara de 6m, normatizado.	PLASTILIT	und	50	30,69	1.534,50
85	Pá Grande de bico, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	50	29,99	1.499,50
86	Pá Grande quadrada, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	MAX	Und	100	54,51	5.451,00
87	Pia de Cozinha de Granito Preto Cuba Inox 1,20 cm, normatizada.	CLASSINOX	und	20	219,99	4.399,80
88	Pneus para Carro de Mão, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	BESTFER	Und	50	64,99	3.249,50
89	Porta Sanfonada PVC 2,10x0,84m Branca, normatizada.	FORTE LEVE	und	10	109,99	1.099,90
92	Pregos com Cabeça 18 x 30 [linhar] pct com 1kg, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	GERDAU	pct	70	37,34	2.613,80
93	Rejunte composição: Cimento, calcário dolomítico, calcário calcítico, polímeros, hidrofugantes, plastificantes, pigmentos e outros aditivos químicos não tóxicos; Atendendo às especificações da Norma Técnica Brasileira NBR 14922 A.R. Argamassa à Base de Cimento Portland para Rejuntamento de Placas Cerâmicas; embalagem: Sacos plásticos de 1 kg; cores diversas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	SOLO MASSA	pct	350	5,74	2.009,00
94	Revestimento cerâmico esmaltado brilhante para piso, obtida da produção da mistura de argila e outras matérias primas inorgânicas(sintéticos), queimadas em altas temperaturas; unidade medindo 33cm x 57cm, seguindo a Norma Brasileira NBR 13817/97 para Placas cerâmicas para revestimento; cores diversas; normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	ELIZABETH	m2	600	48,93	29.358,00
99	Telha Ondulada de cimento de 5mm de dimensões: 2,10x1,10, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	INTERNITT	Und	80	24,99	1.999,20
100	Telha brasilit 50x244	INTERNITT	Und	300	43,99	13.197,00
102	Tijolo cerâmico de 08 furos 9x19x19cm, produzido da queima do barro específico em molde apropriado, normatizado(a) [ABNT].	CERAMINA	Und	150000	0,45	67.500,00
104	Tinta Esmalte Sintético 900ml, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	Und	100	30,62	3.062,00
105	Tinta Esmalte Sintético Galão 3.600lt, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	Und	300	113,97	34.191,00
106	Tinta látex Acrílica balde 18lt Externa, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	Und	400	193,26	77.304,00

107	Tinta látex Acrílica balde 18lt Interna, cores variadas, normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	LUX	Und	400	109,00	43.600,00
108	Torneira Pia Parede inox convencional, normatizada.	FURK	und	50	74,26	3.713,00
109	Torneira Plástico Para Jardim Preta 3/4, normatizada.	PLASTILIT	und	70	5,11	357,70
110	Trilho para Laje H12	GERDAU	mts	500	8,99	4.495,00
111	Tubo Para Esgoto 6 Metros 100mm, normatizado.	PLASTILIT	Vara	250	89,99	22.497,50
112	Tubo PVC NORMATIZADO [ABNT], para esgoto 150mm, vara de 6mts.	PLASTILIT	vara	400	379,99	151.996,00
113	Tubo PVC Marrom [ÁGUA] NORMATIZADO [ABNT], 20 mm, vara com 6mts	PLASTILIT	Vara	250	25,99	6.497,50
114	Tubo PVC Marrom [ÁGUA] NORMATIZADO [ABNT], 40 mm, vara com 6mts	PLASTILIT	Vara	70	90,99	6.369,30
115	Tubo PVC Marrom [ÁGUA] NORMATIZADO [ABNT], 100 mm, vara com 6mts	PLASTILIT	Und	120	529,99	63.598,80
116	Tubo Redondo Metalon 3/4 Polegada 1,55 Galvanizado (6mts), normatizado.	GERDAU	und	60	203,99	12.239,40
117	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 1X1M.	CONCRET	Und	50	989,99	49.499,50
118	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 60X1M.	CONCRET	Und	80	727,45	58.196,00
119	Tubos de Concreto, fabricados com cimento, com alta resistência às substâncias agressivas e à abrasão, de acordo com as normas ABNT NBR 8890/2007 errata 2008, com medidas: 80X1M.	CONCRET	Und	50	829,99	41.499,50
120	Vassoura Fixa com 22 Dentes em Aço com Cabo de Madeira 120 cm, normatizado; vassoura de jardim (ciscador).	BESTFER	und	50	49,99	2.499,50
121	Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de Madeira 120cm, normatizado.	BESTFER	und	150	39,14	5.871,00
122	Capa de chuva	BESTFER	und	70	38,92	2.724,40
123	Anel de concreto pré moldado 40x60	CONCRET	und	50	279,78	13.989,00
124	Registro de esfera 60mm	SORTELUZ	und	50	129,99	6.499,50
125	Registro de esfera 40mm	SORTELUZ	und	50	66,99	3.349,50
126	Registro de esfera 32mm	SORTELUZ	und	50	30,99	1.549,50
127	Registro de esfera 3/4	SORTELUZ	und	50	35,99	1.799,50
128	Tubo de PVC marrom (água) 32mmx6m de comprimento.	PLASTILIT	und	100	52,99	5.299,00
129	Tubo de PVC marrom (água) 60mmx6m de comprimento.	PLASTILIT	und	100	138,99	13.899,00
130	Escada de Alumínio, 09 degraus capacidade 120 kg.	PLASTILIT	und	10	431,99	4.319,90
131	Ancinho de ferro 14 dentes com cabo de 150cm.	BESTFER	Und	30	41,99	1.259,70
132	Pia lavatório de banheiro plástico, com válvula.	MARI	und	30	66,99	2.009,70
133	Tesoura de poda / tesourão de jardinagem	BESTFER	UND	10	91,99	919,90
134	Cerâmica Porcelanato 60x60, cores diversas; normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	ELIZABETH	mts	200	44,42	8.884,00
135	Pastilha cerâmica 10x10, cores diversas; normatizado(a) [ABNT] e com selo de aprovação do INMETRO.	ELIZABETH	mts	500	85,79	42.895,00
136	Pia para banheiro com coluna.	MARI	Und	10	202,53	2.025,30
137	Escada de alumínio articulada 4x4, 16 degraus	BESTFER	Und	5	887,39	4.436,95
138	Bubina de alumínio 0,80cm	GERDAU	mts	150	140,93	21.139,50
139	Bubina de alumínio 1mt	GERDAU	mts	100	161,81	16.181,00
140	Broca para furadeira, diversos tamanhos.	BESTFER	und	50	15,65	782,50
141	Luva de correr PVC ¾ (marrom)	PLASTILIT	und	50	14,63	731,50
142	Luva de correr PVC 1x1/4 (marrom)	PLASTILIT	Und	50	28,64	1.432,00
143	Luva de correr PVC 2 polegadas (marrom)	PLASTILIT	Und	30	68,20	2.046,00
144	Luva de correr PVC 2,5 polegadas (marrom)	PLASTILIT	Und	20	143,55	2.871,00
145	Conexão T de pvc 32mm (marrom), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	und	50	3,21	160,50
146	Curva PVC 32mm cola(marrom), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	Und	50	16,26	813,00
147	Joelho 90° PVC de 32mm (marrom), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	Und	50	3,21	160,50
148	Luva PVC 1x1/4 de emenda roscável (branco), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	Und	100	21,50	2.150,00
149	Luva PVC ¾ de emenda roscável (branco), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	und	100	18,29	1.829,00
150	Tubo PVC ¾ roscável (branco), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	vara	60	327,99	19.679,40
151	Tubo PVC 32mm cola (marrom), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	vara	250	51,44	12.860,00
152	Tubo PVC 1x1/4 roscável (branco), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	vara	60	327,82	19.669,20
153	Tubo PVC 60DN (marrom), normatizado(a) [ABNT]	PLASTILIT	vara	100	163,23	16.323,00
154	Adaptador PVC 60DN (marrom)	PLASTILIT	Und	40	16,31	652,40

155	Adaptador PVC 32DN (marrom)	PLASTILIT	Und	40	6,42	256,80
156	Adaptador PVC 40DN (marrom)	PLASTILIT	Und	40	9,39	375,60
157	Adaptador PVC 25DN (marrom)	PLASTILIT	Und	40	2,46	98,40
158	Cifão sanfonado universal plástico branco	PLASTILIT	Und	50	8,50	425,00
159	Cifão duplo sanfonado universal plástico branco	PLASTILIT	Und	50	17,25	862,50
160	Engate de PVC flexível universal branco	PLASTILIT	Und	50	6,42	321,00
161	Kit 05 acessórios para banheiro inox	FURK	Und	20	103,87	2.077,40
162	Ralo para banheiro simples	PLASTILIT	Und	40	9,69	387,60
163	Ralo para banheiro sanfonado	PLASTILIT	Und	40	15,30	612,00
164	Janela basculante alumínio 40x40	CLM	Und	10	74,19	741,90
165	Janela basculante alumínio 50x50	CLM	Und	10	84,08	840,80
						Total: 1.460.515,50

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2023.

JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA
28.302.534/0001-91